ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐỒI NGÔ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đồi Ngô, ngày 05 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc trẻ bị bỏ rơi

      UBND thị trấn Đồi Ngô, Thông báo về việc trẻ em bị bỏ rơi như sau

      Vào hồi 20 giờ 45 phút, ngày 05/4/2022 tại cổng nhà văn hóa TDP Già Khê, thị

trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang, bà Nguyễn Thị Thư- Công dân

TDP có đi ra nhà văn hóa để sàng hoa hành thì phát hiện một hộp bìa cát tông

trong đó có bé trai khoảng ba ngày tuổi, bị bỏ rơi tại cổng nhà văn hóa của TDP

Già Khê được bà Thư báo cáo điện thoại cho Ban lãnh đạo TDP Già Khê, người

chứng kiến trẻ bị bỏ rơi được TDP Già Khê thiết lập biên bản xong, gia đình ông

Đoàn Văn Hòa, bà Bùi Thị Mị, thường trú TDP Già Khê, thị trấn Đồi Ngô, huyện

Lục Nam, tỉnh Bắc Giang. Xin đưa bé trai về nhà nuôi dưỡng cháu từ đó đến nay.

      Ngày 06/4/2022 UBND thị trấn Đồi Ngô, cử Công chức Tư pháp- hộ tịch kiểm

tra nội dung Biên bản đã thiết lập sự việc. Đến nay là 27 ngày tình trạng sức khỏe

của cháu bé vẫn bình thường,  gia đình vợ chồng ông Hòa Mị vẫn nuôi dưỡng và

chăm sóc cháu bé.

      Căn cứ Luật nuôi con nuôi, Chương II, Điều 14, 15, 16, 17, tại Điểm a, b, c. Khoản

1, 2. Điều 15 quy định các thủ tục giải quyết và nhận nuôi con nuôi trong nước.

      Vậy UBND thị trấn Đồi Ngô, thông báo ai là thân nhân của cháu bé nói trên

đến tại UBND thị trấn Đồi Ngô để làm các thủ tục nhận lại cháu bé. Sau 60 ngày

kể từ ngày Thông báo không có ai nhận cháu bé. UBND thị trấn Đồi Ngô làm các

thủ tục khai sinh và giải quyết nhận nuôi con nuôi trong nước cho cháu bé theo quy

định của pháp luật.

        Địa chỉ liên hệ:

Nơi nhận:

- Phòng Tư Pháp huyện Lục Nam; (B/c)

- ĐU, HĐND, MTTQ, UBND; ( B/c)

- Tổ dân phố Già Khê;

- Đài truyền thanh thị trấn; ( Thông báo)

- Lưu: Hồ sơ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Xuân Hải

		haidx_ttdoingo_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2022-05-05T11:40:45+0700

		2022-05-05T11:50:28+0700

		haidx_ttdoingo_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2022-05-05T11:50:49+0700